
Erhvervsrotation 



Hvad er Erhvervsrotation?
Erhvervsrotation er et samarbejde imellem erhvervsplaymakeren, lokale 
virksomheder i Varde kommune og Ungdomsskolen.

Erhvervsrotation skal give en gruppe elever mulighed for, at erhverve sig 
kendskab til en række lokale firmaer med henblik på, at den enkelte elev 
får mulighed for, at tilegne sig motivation for et fremtidigt arbejdsliv. 

Erhvervsrotation er for de elever, som har vanskeligt ved fagene dansk 
og matematik eller på anden vis vurderes som værende ikke-uddannel-
sesparate. Disse elever vil via Erhvervsrotation få en række værktøjer til 
at kunne se sig selv varetage et arbejde i fremtiden, hvorigennem de kan 
blive selvforsørgende.

        Formål med Erhvervsrotation er:
• At eleven på baggrund af forløbet kan træffe karrierevalg med udgangspunkt i        
             egne ønsker og forudsætninger.
• At eleven kan vurdere sammenhænge mellem uddannelse og erhvervs- og 
             jobmuligheder.
• At eleven kan vurdere sammenhænge mellem egne valg og forskellige vilkår i 
             arbejdsliv og karriere.
• At eleven gennem virksomhedsbesøg får kendskab til professionernes 
             praksis.

.

Organiseringen:
Erhvervsrotationen forløber af to omgange september til december og fra  
januar til april, hvor elevgruppen kommer på 4-6 virksomhedsbesøg.
Endvidere overvejes afslutningsvis, at besøge relevante 
uddannelsesinstitutioner.   

Elevernes understøttende undervisning vil 1-2 timer pr uge, tilrettelægges som 
undervisning med ungdomsskolens medarbejdere. Undervisningen vil sætte 
fokus på projektets indhold og formål, herunder forberede den enkelte elev til 
det kommende virksomhedsbesøg. Undervisningen vil efter 
virksomhedsbesøget skabe rammen for elevens egen refleksion over udbyttet 
og hvorvidt eleven ønsker et fremtidigt erhverv af den karakter, som virksom-
heden repræsenterer.  

Forud for virksomhedsbesøgene samles elevgruppen med det formål, at sikre 
en fælles forventningsafklaring for besøget.  

Kontaktperson: Ulrikke Kalmeyer Bendtson
Mobil: 24650473 MAIL: ulbe@varde.dk

Målgruppen: 
6-8 elever primært fra 8. klasse (evt. 9. klasse), som er vurderet til ikke 
at være uddannelsesparate, men dog er motiveret for arbejdsmarkeds-
kendskab og har ønsket om et fremtidig job. 


